

# Welpartner Nussriegel Paule Haselnuss-Kirsche

Paule kommt mit einer ordentlichen Nusspower daher. Zu den Haselnüssen gesellt sich in dem Riegel die feine Fruchtfrische von Sauerkirschen und macht den Nussriegel zu einem unverzichtbaren Begleiter beim Wandern, im Büro oder in der Schule. Bio und Fair, vegan und ziemlich bunt kommt der Riegel daher und bringt ihre Geschmacksnerven zum Tanzen. Im praktischen Taschenformat passt der Nussriegel von WeltPartner in jede Handtasche und Wanderrucksack, sodass eine Portion frische Energie immer griffbereit ist.

Der Nussriegel enthält eine ganze Reihe fairer Zutaten aus der Türkei: Haselnuss- und Aprikosenkerne, Feigen, Sauerkirschen und Aprikosen stammen von der Kleinbauernorganisation ISIK Tarim. Entdecken Sie jetzt faire Nuss-Power im praktischen Riegelformat!

[Zum Produkt](#)

## Nährwertangaben zum Produkt "Welpartner Nussriegel Paule Haselnuss-Kirsche"

| Unzubereitet pro 100 g      |          | Unzubereitet pro Portion 35 g |             |
|-----------------------------|----------|-------------------------------|-------------|
| Brennwert kj                | 2359 kj  | Brennwert kj                  | 825,65 kj   |
| Brennwert kcal              | 567 kcal | Brennwert kcal                | 198,45 kcal |
| Fett                        | 38,1 g   | Fett                          | 13,33 g     |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,6 g    | davon gesättigte Fettsäuren   | 1,26 g      |
| Kohlenhydrate               | 40,1 g   | Kohlenhydrate                 | 14,03 g     |
| davon Zucker                | 29,2 g   | davon Zucker                  | 10,21 g     |
| Eiweiß                      | 12 g     | Eiweiß                        | 4,20 g      |
| Salz                        | 0,03 g   | Salz                          | 0,01 g      |

## Allergene

|                                                                        |      |
|------------------------------------------------------------------------|------|
| glutenhaltiges Getreide                                                | Nein |
| Hühnerei                                                               | Nein |
| Erdnüsse                                                               | Ja   |
| Milch                                                                  | Nein |
| Sellerie                                                               | Nein |
| Sesamsamen                                                             | Ja   |
| Fair Einkaufen<br>USt-IdNr. DE292894173<br>Finanzamt: Wangen im Allgäu | Nein |

|                            |      |
|----------------------------|------|
| Krebstiere                 | Nein |
| Fisch                      | Nein |
| Soja                       | Nein |
| Schalenfrüchte             | Ja   |
| Senf                       | Nein |
| Schwefeldioxid und Sulfite | Nein |
| Weichtiere                 | Nein |

Zutaten: Haselnuss, Agavensirup, Sesam, getrocknete Aprikosen, Sonnenblumenkerne, Erdnüsse, getrocknete Sauerkirschen.

Inverkehrbringer: Weltpartner eG, Ravensburg-Erlen